Requerimento de Informação 16/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES,

Em atendimento  ao  disposto  no  art.  231,  do  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis  c/c  o
disposto nos arts. 53 e 54 da Lei Orgânica do Município de Vitória venho perante V. Ex.ª
requerer  que  seja  solicitado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  o  requerimento
abaixo relacionado, constituindo crime de responsabilidade o não atendimento no prazo de 30
(trinta) dias, ou a prestação de informações falsas.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requer  informações  acerca  do  pagamento  das  progressões  devidas  aos  servidores  do
Magistério  Municipal,  levando-se  em  consideração  as  progressões  atrasadas  pendentes  de
pagamento.

Ed. Paulo Pereira Gomes, 11 de agosto de 2016.

Reinaldo Bolão
Vereador do PT

Câmara Municipal de Vitória
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº1788, ed. Paulo Pereira Gomes

5º andar – Gabinete 504 – Bento Ferreira – Vitória – ES/ CEP: 29050-940
email: reinaldobolao@yahoo.com.br – tel: (27) 3334-4555

mailto:reinaldobolao@yahoo.com.br

		2016-08-12T13:44:53-0300